

**Protokół Nr XXIX/2022**  
**z XXIX Sesji Rady Gminy Stanisławów**  
**z dnia 2 marca 2022 r.**

XXIX Sesja Rady Gminy Stanisławów odbyła się w dniu 2 marca 2022 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stanisławów i trwała od godz. 16:01 do godz. 16:41. Obrady odbyły się w zdalnym trybie obradowania, tj. z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. Ponadto jedenaścioro radnych uczestniczyło w sesji osobiście, natomiast dwójka połączyła się zdalnie (w sesji nie uczestniczyli radni: Michał Cudny i Piotr Matusik).

W obradach poza radnymi udział wzięli:

- Kinga Sosińska- Wójt Gminy,
- Hanna Pietrzyk- Sekretarz Gminy,
- Danuta Słowik- Skarbnik Gminy,
- Paweł Pleśniak- Radca Prawny,
- Sołtysi wsi,
- Kierownicy jednostek organizacyjnych.

Listy obecności w załączeniu do protokołu.

**Ad. 1**

Otwarcia XXIX Sesji Rady Gminy Stanisławów dokonał Przewodniczący Rady Gminy Waldemar Zbytek. Powitał zebranych oraz stwierdził kworum. Następnie poprosił wszystkich zgromadzonych o powstanie i uczenie minutą ciszy wszystkich rannych i tych, którzy zginęli w wojnie w Ukrainie. Dodał, iż w dzisiejszych obradach uczestniczą symboliczni goście tj. osoby z Ukrainy – Pani , która na terenie gminy przebywa już od dłuższego czasu oraz Pani , która do gminy przybyła 5 dni temu. Zaznaczył, że pomoc osobom z Ukrainy, które już są w Polsce oraz tym, które zostały w swojej ojczyźnie musi zostać udzielona. Poprosił Panią o kilka słów, która jeszcze kilka dni temu, już po rozpoczęciu działań wojennych była po drugiej stronie granicy.

Pani poinformowała, iż pochodzi z Lwowa, w którym został jej mąż i dzieci. Dodała, że w Ukrainie dzieją się straszne i tragiczne rzeczy. Podziękowała za okazaną pomoc.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za obecność osób reprezentujących wszystkich organizacje, które deklarują swoją pomoc. Stwierdził, iż droga która w tej chwili się rozpoczyna nie będzie krótka, ale będzie bardzo ciężka i długa. Pomoc zarówno osobom, które są i będą uchodźcami na terenie naszego kraju, jak i pomoc zniszczonej Ukrainie będzie długoterminowa i długodystansowa. Należy wspólnie i świadomie zastanowić się jak w tej drodze najbardziej efektywnie zadziałać. Przewodniczący Rady Gminy dodał, że sesja zwołana jest na prośbę Pani Wójt oraz we wspólnym uzgodnieniu radnych, aby wyrazić swoje stanowisko i przekazać w ręce Pani Wójt decyzję o przeznaczeniu konkretnych środków na pomoc.

Pani Wójt stwierdziła, iż to co zadziało się na Ukrainie dotyczy nas wszystkich. Zobowiązała się do wszelkiej pomocy, którą gmina może nieść swoim przyjaciołom. Wszystkim, którzy zagościli w naszym kraju ta pomoc jest już niesiona. W związku z czym podziękowała wszystkim radnym, jednostkom OSP oraz Kołom Gospodyń Wiejskich, za okazaną pomoc, która jest niezwykle potrzebna i wskazana. Dodała, że wszyscy dobrze wiedzą co dzieje się za bliską granicą, że cierpią ludzie oraz, że wielu z nich już zginęło. Zaznaczyła, iż pokój jest najważniejszy. Podziękowała Przewodniczącemu Rady Gminy i radnym za to, iż dzisiejsza sesja ma miejsce. Dodała, że na sesji radni pochyla się nad ważną uchwałą w postaci dotacji celowej, która zostanie wstępnie i szacunkowo wskazana na pomoc przyjaciołom z Ukrainy. Dodała, że środki finansowe są po to, aby gmina mogła ruszyć z różnymi rodzajami wsparcia. Wszyscy pracownicy Urzędu Gminy oraz przyjaciele w sposób cudowny angażują

się w pomoc i wsparcie. Ponadto Pani Wójt dodała, iż współczuje również narodowi rosyjskiemu, który w jakiś sposób także jest ciemniony, gdyż wielu ludzi na pewno nie zgadza się i jest przeciwnych temu co się dzieje. Dodała, że sami musimy mieć pewną dozę tolerancji wobec ludzi, którzy tam mieszkają lub żyją w innych miejscach. Zauważyła, że słowo nadzieja jest w tej chwili najważniejszym słowem.

Radny Andrzej Kowalczyk zaproponował, aby diety radnych do odwołania przekazać na pomoc ludziom potrzebującym z Ukrainy.

#### **Ad. 2**

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Stanisławów.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie stanowiska w sprawie wojny w Ukrainie.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stanisławów na 2022 rok. (*druk nr 272*)
5. Zamknięcie obrad.

Następnie wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy **poddał pod głosowanie przyjęcie przedstawionego porządku obrad.**

***Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Porządek został przyjęty jednogłośnie.***

#### **Ad. 3**

W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt stanowiska Rady Gminy Stanisławów z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie agresji Rosji na Ukrainę – **załącznik nr 1**. Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego stanowiska w przedstawionej treści.

***Głosowanie: 13 głosów – za. Głosowało 13 radnych. Stanowisko Rady Gminy Stanisławów z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie agresji Rosji na Ukrainę zostało przyjęte jednogłośnie.***

#### **Ad. 4**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego, jak bardzo ważna jest realna i codzienna pomoc. Dodał, że Urząd Gminy, jednostki gminy, wszystkie organizacje, mieszkańcy, grupy nieformalne, harcerze już zgłaszają się do pomocy. Zauważył, że uchwała, którą należy podjąć to kropla w morzu potrzeb. Podkreślił również, że gminy wiejskie nie są bogatymi gminami i nie są w stanie przeznaczyć olbrzymich środków na tego typu działania. Stwierdził, że siłą Gminy Stanisławów są jej mieszkańcy ich aktywność (KGW, OSP, Klub Seniorów, harcerze, klub sportowy, radni). Dodał, iż wszyscy razem realizujący pewne zadania są w stanie w tak małej niebogatej gminie realizować bardzo dużo. Zazaczył, iż pomoc będzie wymagała konsekwencji. Dodał, że nikt z nas nie wie jak ta sytuacja będzie wyglądała za kilka lat, dlatego trzeba będzie się do tego dobrze przygotować.

Pani Danuta Słowik – Skarbnik Gminy poinformowała, iż w związku z pojawiającymi się w gminie uchodźcami z zaatakowanej przez Rosję Ukrainy oraz prawdopodobnym znaczącym wzrostem ich liczby, Rada Gminy Stanisławów, uzupełniając istniejące rezerwy budżetu Gminy, tworzy rezerwę celową na pomoc dla uchodźców w kwocie 100 000,00 zł. Dodała, że rezerwa będzie do dyspozycji Pani Wójt, tylko i wyłącznie na ten cel. Środki na rezerwę zostają przesunięte z zadań inwestycyjnych na drogach, które w najbliższym czasie uzupełnione. Pani Skarbnik poinformowała również, że Wieloletnia Prognoza Finansowa nie ulega zmianie ze względu na to, iż są to przesunięcia w wydatkach bieżących.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż w projekcie uchwały, którą wcześniej otrzymali radni nastąpiła drobna autopoprawka w uzasadnieniu, którą odczytał: „Środki te będą przeznaczone na zorganizowanie i wyposażenie miejsc, gdzie imigranci będą mogli okresowo

przebywać, odpocząć, otrzymać posiłki, pomoc medyczną i informacje oraz ewentualnie inne koszty pobytu, w tym w szczególności opieki nad dziećmi.”

Radny Andrzej Kowalczyk stwierdził, iż gminę stać aby pomagać, gdyż nie została dotknięta żadną klęską żywiołową. Ponadto zadeklarował, że jeżeli potrzebna będzie długofalowa pomoc dla narodu ukraińskiego, to nawet za cenę ograniczenia inwestycji, które nie są, aż tak niezbędne na pewno te środki się znajdują.

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że praca Pani Wójt i radnych w pozyskiwaniu środków zewnętrznych pozwala na to, aby gminę było stać na pomoc. Ponadto dodał, że symbolem tego jak wszyscy pracują jest symboliczny tytuł samorządowca roku, który kilka dni temu uzyskała Pani Wójt. Pokazuje on również jak dużo pracy zostało włożone w to, aby w dniu dzisiejszym ze spokojem podejmować takie decyzje.

Radny Andrzej Kowalczyk **zgłosił wniosek o podjęcie uchwały bez czytania.**

**Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Radnego.**

**Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Wniosek został przyjęty.**

Następnie **poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę z uwzględnieniem zgłoszonej autopoprawki.**

**Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Uchwała została podjęta.**

**Uchwała Nr XXXIX/264/2022 Rady Gminy Stanisławów z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Stanisławów na 2022 rok. – załącznik nr 2**

**Ad. 5**

Następnie po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXIX sesję Rady Gminy Stanisławów.

Protokołowała

Izabela Zagórska

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Zbytek